UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ                          Độc lập  -  Tự do  - Hạnh phúc

     Số: 1868/QĐ-UBND                    Hương Trà, ngày 12 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt đề án khuyến công năm 2022: “Hỗ trợ ứng dụng máy móc

thiết bị tiên tiến trong sản xuất, nâng cao chất lƣợng sản phẩm Bánh gói Huê

Trần” của hộ kinh doanh Bánh gói Hƣơng Cần

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính

phủ về Khuyến công;

Căn cứ Quyết định số 74/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy chế về quản lý và sử dụng

kinh phí kinh tế đối với hoạt động khuyến công;

Căn cứ Quyết định số 39/2020/QĐ-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

chế quản lý và sử dụng kinh phí kinh tế đối với hoạt động khuyến công ban hành

kèm theo Quyết định số 74/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2016;

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 19/01/2022 của UBND thị xã về

việc Triển khai thực hiện chương trình khuyến công địa phương trên địa bàn thị xã

Hương Trà năm 2022;

Căn cứ Biên bản thẩm định đề án khuyến công năm 2022 (đợt 3) ngày 09

tháng 12 năm 2022 của Tổ thẩm định đề án khuyến công năm 2022;

 Xét đề nghị của phòng Kinh tế thị xã tại Tờ trình số 396/TTr-KT ngày 09
tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề án khuyến công “Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị

tiên tiến trong sản xuất, nâng cao chất lượng sản phẩm Bánh gói Huê Trần” với

những nội dung như sau:

- Đơn vị thực hiện: Hộ kinh doanh Bánh gói Hương Cần.

- Người đại diện: Trần Thị Huê – Chủ hộ kinh doanh

- Địa điểm thực hiện đề án: Thôn Giáp Đông, xã Hương Toàn, thị xã Hương

Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Thời gian thực hiện đề án: Tháng 12 năm 2022.

- Hạng mục hỗ trợ: Đầu tư mới 01 máy cấp đông nhanh (yêu cầu máy móc

thiết bị mới 100%).

- Tổng kinh phí thực hiện đề án: 154.000.000 đồng.

- Nguồn kinh phí khuyến công hỗ trợ: 69.300.000 đồng.

  (Số tiền bằng chữ: Sáu mươi chín triệu ba trăm nghìn đồng chẵn).

(Có phụ lục chi tiết hạng mục hỗ trợ kèm theo)

- Nguồn vốn: Từ nguồn vốn sự nghiệp khuyến công năm 2022 của thị xã.

Điều 2. Triển khai thực hiện:

1. Phòng Kinh tế thị xã hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc thực hiện đề án,

tổ chức nghiệm thu thanh quyết toán đề án theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước;

2. Hộ kinh doanh Bánh gói Hương Cần có trách nhiệm tổ chức thực hiện đề

án và sử dụng nguồn vốn hỗ trợ đúng mục đích; thực hiện thanh quyết toán và

quản lý nguồn vốn hỗ trợ theo quy định hiện hành của Nhà nước; báo cáo hiệu quả

thực hiện đề án về Phòng Kinh tế thị xã để quản lý, theo dõi.

3. UBND xã Hương Toàn và các cơ quan liên quan có trách nhiệm phối hợp

với phòng Kinh tế thị xã chỉ đạo và hướng dẫn đơn vị thực hiện đề án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã;

Trưởng các phòng: Kinh tế, Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường; Chủ

tịch UBND xã Hương Toàn, thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ hộ kinh

doanh Bánh gói Hương Cần chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                 CHỦ TỊCH
- TT-HĐND thị xã;
- Chủ tịch và các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

  Nguyễn Duy Hùng

PHỤ LỤC CHI TIẾT HẠNG MỤC HỖ TRỢ

Đề án “Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến trong sản xuất, nâng cao chất lƣợng sản phẩm Bánh gói Huê Trần”

của hộ kinh doanh Bánh gói Hƣơng Cần

 (Kèm theo Quyết định số 1868/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND thị xã Hương Trà)

STT Nội dung Thông số kỹ thuật ĐVT
Số

lƣợng

Đơn giá

(đồng)
Thành tiền

(đồng)

Kinh phí

khuyến

công hỗ

trợ

(đồng)

Nguồn đơn vị

thụ hƣởng

(đồng)

1

Máy cấp

đông

nhanh

- Xuất xứ: Việt Nam

- Model: TL200D

- Chất liệu thân vỏ tủ làm bằng Inox

304.

- Công suất cấp đông : 200 lít

- Công suất tiêu thụ điện : 2,2 Kw/h

- Nguồn điện: 220V

- Thời gian cấp đông: từ 2 giờ đến 3

giờ

- Nhiệt độ cấp đông -35°C đến -60°C

- Máy nén (Kuthonl)

- Có chế độ làm mát gió

- Hê thống điều khiển gồm:

+ Bộ điều khiển PLC của nhãn hiệu

Misubishi.

 Model: FX3SA-14MR-CM

 Bộ nhớ chương trình: 4000 steps

 Basic instructions: 0.5µs

 Applied instruction: min0.5µs

 Ngõ ra: 6 ngõ ra Relay, tải max 2A

250V AC/30VDC

+ Tấm cảm ứng HMI

Cái 01 154.000.000 154.000.000 69.300.000 84.700.000

 Màn hình 7 in

 Ram: 64(MB)

 Storate: 128(MB)

+ Rowle bán dẫn (Solis State Relay)

 Xuất xứ: Trung Quốc

- Thích hợp cho việc điều khiển

nhiệt, đèn, quạt.

Tổng cộng     154.000.000 69.300.000 84.700.000

Tổng cộng kinh phí khuyến công hỗ trợ:  69.300.000 đồng.

        (Bằng chữ: Sáu mươi chín triệu ba trăm nghìn đồng chẵn).

		2022-12-13T09:23:05+0700